Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Gravataí

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 007/2024 - CÂMPUS GRAVATAÍ

O Diretor-geral do Câmpus Gravataí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais, considerando que não houve interposição de
recursos no prazo estipulado, torna públicas as inscrições homologadas no âmbito do Processo
Seletivo para Contratação de Estagiários, regulamentado por meio do Edital nº 007/2024 –
Câmpus Gravataí:

Inscrições Homologadas – Ensino Médio – Vaga Manhã
Ana Clara Caletti

Ana Julia Ferreira Leite
Emily Cristina Tiepner Alegre

Júlia Caletti Fofonka dos Santos
Kayllane Lima

Yakira Praes de Freitas

Inscrições Homologadas – Ensino Médio – Vaga Tarde
Vitor Kasper de Borba

Os candidatos deverão comparecer no dia 15/07/2024, na sala 15, para entrevista nos horários
conforme segue abaixo, o não comparecimento implicará na eliminação do processo seletivo:

Ana Clara Caletti 09:30
Ana Julia Ferreira Leite 09:50

Emily Cristina Tiepner Alegre                    10:10
Júlia Caletti Fofonka dos Santos 10:30

Kayllane Lima 10:50
Vitor Kasper de Borba 11:10
Yakira Praes de Freitas 11:30

Gravataí, 11 de julho de 2024.

Guilherme da Silva Aguiar                                                   Marco Antônio da Silva Vaz
                 Chefe do GR-DEAP                                                   Diretor-geral do Câmpus Gravataí